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Ozimskie Forum NGO

 Ozimskie  Forum NGO,  które  odbyło  się  17  grudnia  2024  r.,  zgromadziło  społeczników z  27
organizacji pozarządowych. Wszystkich uczestników serdecznie powitał Burmistrz Ozimka Mirosław
Wieszołek,  który  podkreślił  ważną  rolę  III  sektora  w  budowaniu  silnych  więzów  lokalnych
społeczności.   Organizacja  wydarzenia  była  odpowiedzią  Urzędu Gminy i  Miasta  w Ozimku na
potrzeby organizacji  pozarządowych, które muszą być przygotowane do działań merytorycznych,
przy jednoczesnej dbałości w stosowaniu przepisów prawnych.

Prelegentami wydarzenia byli specjaliści z Opolskiego Centrum Wspierania Inicjatyw Pozarządowych
–  Alicja  Gawinek  oraz  Tomasz  Kosmala,  którzy  posiadają  kilkunastoletnie  doświadczenie  w
doradztwie  dla  III  sektora.  Wydarzenie  było  podzielone  na  dwie  części  –  wykładową  oraz
szkoleniową.

W pierwszej  części  omawiano obowiązki,  jakie nakładają na organizacje pozarządowe ustawa o
zapewnianiu dostępności  osobom ze szczególnymi potrzebami,  a  także ustawa potocznie zwana
„ustawą Kamilka”. Prelegenci podali praktycznie wskazówki na podstawie własnych doświadczeń, a
także w oparciu o wiedzę zdobytą podczas współpracy z innymi podmiotami.

Podczas  części  szkoleniowej  skupiono  się  na  logice  projektowej,   omawiano  m.in.  etapy
konstruowania oferty konkursowej, planowanie budżetu czy formułowanie rezultatów i określanie
sposobów ich mierzenia. Eksperci z OCWIP zaprezentowali także szereg dobrych i złych praktyk, z
którymi  spotkali  się  na  przestrzeni  swojego  kilkunastoletniego  doświadczania.  Wydarzenie
zakończono dyskusją, podczas której prowadzący odpowiadali na pytania uczestników z rozmaitych
zagadnień dotyczących funkcjonowania organizacji pozarządowych.

Spotkanie lokalnego środowiska pozarządowego było doskonałą okazją do wymiany doświadczeń
oraz omówienia aktualnych problemów organizacji działających na rzecz mieszkańców naszej gminy.
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